
 № 14                                                                                                         «24» мая 2021 г. 

 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Куюковское сельское поселение Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 

№45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» Совет 

Куюковского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Куюковское сельское 

поселение Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» 

изменения и дополнения согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

установленном законодательством порядке. 

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу в соответствии с 

частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в российской Федерации». 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете 

«Камская новь» («Кама ягы»), на специальных информационных стендах, на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

Глава-председатель Совета 

Куюковского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                    Р.Ю. Зотин 

 

 

 

     РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

                           СОВЕТ   

     КУЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

     ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 

     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         422612, РТ, Лаишевский район, 

   п. Мысовский, ул.Центральная, д.33 а 

   тел:89872742637, kuuk.la@tatar.ru                                     

 
 

     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

                            ЛАЕШ 

           МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

              КӨЕК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

                         СОВЕТЫ 

     422612, РТ, Лаеш район, Мысовский 

      поселок, Центральная ур, 33 а йорт 

      тел: 89872742637, kuuk.la@tatar.ru                                
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo/


Приложение  

к решению Совета Куюковского 

сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан  

№ 14 от «24» мая 2021  г. 

 

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

«Куюковское сельское поселение Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан» 

1. Добавить статью 10.1 следующего содержания: 

Статья 10.1 «Предотвращение и урегулированию конфликта интересов» 

1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная 

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, 

замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может 

повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им 

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). 

1.1 Под личной заинтересованностью понимается возможность получения 

доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг 

имущественного характера, результатов выполненных работ или каких – либо выгод 

(преимуществ) должностным лицом и (или) состоящими с ним в близком родстве или 

свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а так же  

братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами 

или организациями, с которыми должностное лицо и (или) лица, состоящие с ними в 

близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или 

иными близкими отношениями (далее – лица, с которыми связана личная 

заинтересованность должностного лица). 

2. Руководитель организации (учреждения), подведомственной органу местного 

самоуправления Лаишевского муниципального района Республики Татарстан обязан 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции сообщать о возникновении конфликта интересов, а также принимать меры 

по предотвращению или урегулирования конфликта интересов. 

Руководитель организации (учреждения), подведомственной органу местного 

самоуправления Лаишевского муниципального района Республики Татарстан обязан 

сообщить работодателю (представителю нанимателя) о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов. Порядок сообщения руководителем 

организации (учреждения), подведомственной органу местного самоуправления 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан определяется 

представительным органом муниципального образования Республики Татарстан. 

3. Права и обязанности сторон: 

3.1 Работник обязан: 

- принимать меры по недопущению любой возможности возникновения 

конфликта интересов; 



-  уведомить в письменной форме работодателя о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновении, как только ему станет об этом 

известно. 

3.2 Работодатель обязан: 

-   принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, 

если ему стало известно о возникновении у работника личной заинтересованности, 

которая приводит или может привести. 

 

 

Глава-председатель Совета 

Куюковского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                    Р.Ю. Зотин 
 


